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$83,283,764.701000 SERVICIOS PERSONALES $83,318,686.71 $14,512,933.68 $14,512,933.68 $13,843,612.81 $13,843,612.81 $68,805,753.03$34,922.01

$17,217,411.911100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $17,217,411.91 $4,008,049.32 $4,008,049.32 $4,008,049.32 $4,008,049.32 $13,209,362.59$0.00

$17,217,411.911130   Sueldos base al personal permanente $17,217,411.91 $4,008,049.32 $4,008,049.32 $4,008,049.32 $4,008,049.32 $13,209,362.59$0.00

$6,731,022.841131   SUELDO AL PERSONAL DE BASE $6,731,022.84 $1,724,890.74 $1,724,890.74 $1,724,890.74 $1,724,890.74 $5,006,132.10$0.00

$3,518,826.111132   SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA $3,518,826.11 $1,486,691.63 $1,486,691.63 $1,486,691.63 $1,486,691.63 $2,032,134.48$0.00

$6,967,562.961133   SUELDO AL PERSONAL SUPERNUMERARIO $6,967,562.96 $796,466.95 $796,466.95 $796,466.95 $796,466.95 $6,171,096.01$0.00

$35,891,928.301300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $35,891,928.30 $5,092,469.59 $5,092,469.59 $5,092,469.59 $5,092,469.59 $30,799,458.71$0.00

$88,254.401310   Primas por años de servicios efectivos prestados $88,254.40 $21,828.60 $21,828.60 $21,828.60 $21,828.60 $66,425.80$0.00

$88,254.401311   Primas por años de servicios efectivos prestados $88,254.40 $21,828.60 $21,828.60 $21,828.60 $21,828.60 $66,425.80$0.00

$15,776,041.911320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $15,776,041.91 $18,587.13 $18,587.13 $18,587.13 $18,587.13 $15,757,454.78$0.00

$9,050,325.291321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año BASE $9,050,325.29 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,050,325.29$0.00

$2,440,464.711322   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año CON $2,440,464.71 $18,587.13 $18,587.13 $18,587.13 $18,587.13 $2,421,877.58$0.00

$4,285,251.911323   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año SUN $4,285,251.91 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,285,251.91$0.00

$20,027,631.991340   Compensaciones $20,027,631.99 $5,052,053.86 $5,052,053.86 $5,052,053.86 $5,052,053.86 $14,975,578.13$0.00

$242,241.941341   COMPENSACIONES BASIFICADOS $242,241.94 $56,580.78 $56,580.78 $56,580.78 $56,580.78 $185,661.16$0.00

$17,479,251.031342   COMPENSACIONES CONFIANZA $17,479,251.03 $4,396,975.40 $4,396,975.40 $4,396,975.40 $4,396,975.40 $13,082,275.63$0.00

$2,306,139.021343   COMPENSACIONES SUPERNUMERARIO $2,306,139.02 $598,497.68 $598,497.68 $598,497.68 $598,497.68 $1,707,641.34$0.00

$5,566,524.841400 SEGURIDAD SOCIAL $5,566,524.84 $1,044,286.15 $1,044,286.15 $695,140.92 $695,140.92 $4,522,238.69$0.00

$1,496,187.321410   Aportaciones de seguridad social $1,496,187.32 $340,684.12 $340,684.12 $226,786.04 $226,786.04 $1,155,503.20$0.00

$1,496,187.321411   Aportaciones de seguridad social $1,496,187.32 $340,684.12 $340,684.12 $226,786.04 $226,786.04 $1,155,503.20$0.00

$2,873,985.521430   Aportaciones al sistema para el retiro $2,873,985.52 $703,602.03 $703,602.03 $468,354.88 $468,354.88 $2,170,383.49$0.00

$2,873,985.521431   Aportaciones al sistema para el retiro $2,873,985.52 $703,602.03 $703,602.03 $468,354.88 $468,354.88 $2,170,383.49$0.00

$1,196,352.001440   Aportaciones para seguros $1,196,352.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,196,352.00$0.00

$1,196,352.001441   Aportaciones para seguros $1,196,352.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,196,352.00$0.00

$22,637,122.551500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $22,637,122.55 $4,368,128.62 $4,368,128.62 $4,047,952.98 $4,047,952.98 $18,268,993.93$0.00

$3,497,031.881510   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $3,497,031.88 $305,225.46 $305,225.46 $0.00 $0.00 $3,191,806.42$0.00

$3,497,031.881511   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $3,497,031.88 $305,225.46 $305,225.46 $0.00 $0.00 $3,191,806.42$0.00

$490,000.001520   Indemnizaciones $490,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $490,000.00$0.00

$490,000.001521   PAGO DE LIQUIDACIONES $490,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $490,000.00$0.00

$17,389,366.361540   Prestaciones contractuales $17,389,366.36 $3,832,391.10 $3,832,391.10 $3,832,391.10 $3,832,391.10 $13,556,975.26$0.00

$2,776,517.051541   PRESTACIONES CONTRACTUALES BASIFICADOS $2,776,517.05 $451,647.96 $451,647.96 $451,647.96 $451,647.96 $2,324,869.09$0.00

$12,310,156.971542   PRESTACIONES CONTRACTUALES CONFIANZA $12,310,156.97 $2,801,766.72 $2,801,766.72 $2,801,766.72 $2,801,766.72 $9,508,390.25$0.00

$2,302,692.341543   PRESTACIONES CONTRACTUALES SUPERNUMERARIO $2,302,692.34 $578,976.42 $578,976.42 $578,976.42 $578,976.42 $1,723,715.92$0.00

$1,260,724.311590   Otras prestaciones sociales y económicas $1,260,724.31 $230,512.06 $230,512.06 $215,561.88 $215,561.88 $1,030,212.25$0.00
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$1,169,354.761591   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS BASIFICADOS $1,169,354.76 $227,805.90 $227,805.90 $212,855.72 $212,855.72 $941,548.86$0.00

$36,597.501592   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS CONFIANZA $36,597.50 $2,706.16 $2,706.16 $2,706.16 $2,706.16 $33,891.34$0.00

$54,772.051593   OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS SUPERNUMERARIO $54,772.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $54,772.05$0.00

$649,004.781600 PREVISIONES $649,004.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $649,004.78$0.00

$649,004.781610   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $649,004.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $649,004.78$0.00

$649,004.781611   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $649,004.78 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $649,004.78$0.00

$1,321,772.321700 PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $1,356,694.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,356,694.33$34,922.01

$1,321,772.321710   Estímulos $1,356,694.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,356,694.33$34,922.01

$1,321,772.321711   Estímulos $1,356,694.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,356,694.33$34,922.01

$5,891,661.882000 MATERIALES Y SUMINISTROS $5,899,194.58 $106,541.76 $106,541.76 $106,541.76 $106,541.76 $5,792,652.82$7,532.70

$4,840,915.322100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $4,836,492.12 $15,798.41 $15,798.41 $15,798.41 $15,798.41 $4,820,693.71-$4,423.20

$901,980.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $901,459.00 $9,339.72 $9,339.72 $9,339.72 $9,339.72 $892,119.28-$521.00

$901,980.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $901,459.00 $9,339.72 $9,339.72 $9,339.72 $9,339.72 $892,119.28-$521.00

$330,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $330,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $330,000.00$0.00

$330,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $330,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $330,000.00$0.00

$3,128,935.322140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,125,033.12 $1,276.00 $1,276.00 $1,276.00 $1,276.00 $3,123,757.12-$3,902.20

$3,128,935.322141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,125,033.12 $1,276.00 $1,276.00 $1,276.00 $1,276.00 $3,123,757.12-$3,902.20

$120,000.002150   Material impreso e información digital $120,000.00 $1,814.00 $1,814.00 $1,814.00 $1,814.00 $118,186.00$0.00

$120,000.002151   Material impreso e información digital $120,000.00 $1,814.00 $1,814.00 $1,814.00 $1,814.00 $118,186.00$0.00

$360,000.002160   Material de limpieza $360,000.00 $3,368.69 $3,368.69 $3,368.69 $3,368.69 $356,631.31$0.00

$360,000.002161   Material de limpieza $360,000.00 $3,368.69 $3,368.69 $3,368.69 $3,368.69 $356,631.31$0.00

$180,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $183,371.90 $30,245.87 $30,245.87 $30,245.87 $30,245.87 $153,126.03$3,371.90

$180,000.002210   Productos alimenticios para personas $183,083.90 $29,957.87 $29,957.87 $29,957.87 $29,957.87 $153,126.03$3,083.90

$180,000.002211   Productos alimenticios para personas $183,083.90 $29,957.87 $29,957.87 $29,957.87 $29,957.87 $153,126.03$3,083.90

$0.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $288.00 $288.00 $288.00 $288.00 $288.00 $0.00$288.00

$0.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $288.00 $288.00 $288.00 $288.00 $288.00 $0.00$288.00

$264,900.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $268,210.20 $14,745.68 $14,745.68 $14,745.68 $14,745.68 $253,464.52$3,310.20

$0.002440   Madera y productos de madera $3,310.20 $3,310.20 $3,310.20 $3,310.20 $3,310.20 $0.00$3,310.20

$0.002441   Madera y productos de madera $3,310.20 $3,310.20 $3,310.20 $3,310.20 $3,310.20 $0.00$3,310.20

$144,900.002460   Material eléctrico y electrónico $144,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144,900.00$0.00

$144,900.002461   Material eléctrico y electrónico $144,900.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $144,900.00$0.00

$60,000.002480   Materiales complementarios $60,000.00 $8,580.00 $8,580.00 $8,580.00 $8,580.00 $51,420.00$0.00

$60,000.002481   Materiales complementarios $60,000.00 $8,580.00 $8,580.00 $8,580.00 $8,580.00 $51,420.00$0.00

$60,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $60,000.00 $2,855.48 $2,855.48 $2,855.48 $2,855.48 $57,144.52$0.00
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$60,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $60,000.00 $2,855.48 $2,855.48 $2,855.48 $2,855.48 $57,144.52$0.00

$0.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $950.00 $950.00 $950.00 $950.00 $950.00 $0.00$950.00

$0.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $950.00 $950.00 $950.00 $950.00 $950.00 $0.00$950.00

$0.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $950.00 $950.00 $950.00 $950.00 $950.00 $0.00$950.00

$226,846.562600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $230,721.36 $40,480.38 $40,480.38 $40,480.38 $40,480.38 $190,240.98$3,874.80

$226,846.562610   Combustibles, lubricantes y aditivos $230,721.36 $40,480.38 $40,480.38 $40,480.38 $40,480.38 $190,240.98$3,874.80

$226,846.562611   Combustibles, lubricantes y aditivos $230,721.36 $40,480.38 $40,480.38 $40,480.38 $40,480.38 $190,240.98$3,874.80

$91,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $90,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,050.00-$950.00

$91,000.002710   Vestuario y uniformes $90,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,050.00-$950.00

$91,000.002711   Vestuario y uniformes $90,050.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $90,050.00-$950.00

$12,000.002800 MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00

$12,000.002820   Materiales de seguridad pública $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00

$12,000.002821   Materiales de seguridad pública $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00$0.00

$276,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $277,399.00 $4,321.42 $4,321.42 $4,321.42 $4,321.42 $273,077.58$1,399.00

$36,000.002910   Herramientas menores $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00$0.00

$36,000.002911   Herramientas menores $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00$0.00

$0.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,399.00 $1,399.00 $1,399.00 $1,399.00 $1,399.00 $0.00$1,399.00

$0.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $1,399.00 $1,399.00 $1,399.00 $1,399.00 $1,399.00 $0.00$1,399.00

$60,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$60,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $60,000.00$0.00

$120,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $120,000.00 $737.01 $737.01 $737.01 $737.01 $119,262.99$0.00

$120,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $120,000.00 $737.01 $737.01 $737.01 $737.01 $119,262.99$0.00

$60,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $60,000.00 $2,185.41 $2,185.41 $2,185.41 $2,185.41 $57,814.59$0.00

$60,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $60,000.00 $2,185.41 $2,185.41 $2,185.41 $2,185.41 $57,814.59$0.00

$9,371,773.463000 SERVICIOS GENERALES $9,385,928.66 $889,864.93 $889,864.93 $851,584.93 $851,584.93 $8,496,063.73$14,155.20

$1,907,639.643100 SERVICIOS BÁSICOS $1,908,369.03 $60,810.17 $60,810.17 $60,810.17 $60,810.17 $1,847,558.86$729.39

$1,350,604.203110   Energía eléctrica $1,350,604.20 $18,058.00 $18,058.00 $18,058.00 $18,058.00 $1,332,546.20$0.00

$1,350,604.203111   Energía eléctrica $1,350,604.20 $18,058.00 $18,058.00 $18,058.00 $18,058.00 $1,332,546.20$0.00

$262,524.003130   Agua $262,524.00 $12,006.00 $12,006.00 $12,006.00 $12,006.00 $250,518.00$0.00

$262,524.003131   Agua $262,524.00 $12,006.00 $12,006.00 $12,006.00 $12,006.00 $250,518.00$0.00

$97,751.883140   Telefonía tradicional $97,856.58 $5,754.01 $5,754.01 $5,754.01 $5,754.01 $92,102.57$104.70

$97,751.883141   Telefonía tradicional $97,856.58 $5,754.01 $5,754.01 $5,754.01 $5,754.01 $92,102.57$104.70

$78,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $78,624.69 $1,949.09 $1,949.09 $1,949.09 $1,949.09 $76,675.60$624.69

$78,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $78,624.69 $1,949.09 $1,949.09 $1,949.09 $1,949.09 $76,675.60$624.69
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$118,759.563180   Servicios postales y telegráficos $118,759.56 $23,043.07 $23,043.07 $23,043.07 $23,043.07 $95,716.49$0.00

$118,759.563181   Servicios postales y telegráficos $118,759.56 $23,043.07 $23,043.07 $23,043.07 $23,043.07 $95,716.49$0.00

$1,035,637.203200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,038,209.00 $61,731.80 $61,731.80 $26,931.80 $26,931.80 $976,477.20$2,571.80

$1,035,637.203220   Arrendamiento de edificios $1,035,637.20 $59,160.00 $59,160.00 $24,360.00 $24,360.00 $976,477.20$0.00

$1,035,637.203221   Arrendamiento de edificios $1,035,637.20 $59,160.00 $59,160.00 $24,360.00 $24,360.00 $976,477.20$0.00

$0.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $121.80 $121.80 $121.80 $121.80 $121.80 $0.00$121.80

$0.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $121.80 $121.80 $121.80 $121.80 $121.80 $0.00$121.80

$0.003290   Otros arrendamientos $2,450.00 $2,450.00 $2,450.00 $2,450.00 $2,450.00 $0.00$2,450.00

$0.003291   Otros arrendamientos $2,450.00 $2,450.00 $2,450.00 $2,450.00 $2,450.00 $0.00$2,450.00

$974,125.563300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $964,310.45 $203,734.70 $203,734.70 $203,734.70 $203,734.70 $760,575.75-$9,815.11

$180,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $180,000.00 $41,800.00 $41,800.00 $41,800.00 $41,800.00 $138,200.00$0.00

$180,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $180,000.00 $41,800.00 $41,800.00 $41,800.00 $41,800.00 $138,200.00$0.00

$0.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $12,600.00 $12,600.00 $12,600.00 $12,600.00 $12,600.00 $0.00$12,600.00

$0.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $12,600.00 $12,600.00 $12,600.00 $12,600.00 $12,600.00 $0.00$12,600.00

$120,000.003340   Servicios de capacitación $96,768.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96,768.80-$23,231.20

$120,000.003341   Servicios de capacitación $96,768.80 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $96,768.80-$23,231.20

$228,925.563360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $229,741.65 $43,625.58 $43,625.58 $43,625.58 $43,625.58 $186,116.07$816.09

$228,925.563361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $229,741.65 $43,625.58 $43,625.58 $43,625.58 $43,625.58 $186,116.07$816.09

$445,200.003380   Servicios de vigilancia $445,200.00 $105,709.12 $105,709.12 $105,709.12 $105,709.12 $339,490.88$0.00

$445,200.003381   Servicios de vigilancia $445,200.00 $105,709.12 $105,709.12 $105,709.12 $105,709.12 $339,490.88$0.00

$90,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $99,677.91 $2,748.51 $2,748.51 $2,748.51 $2,748.51 $96,929.40$9,677.91

$6,000.003410   Servicios financieros y bancarios $15,677.91 $1,048.51 $1,048.51 $1,048.51 $1,048.51 $14,629.40$9,677.91

$6,000.003411   Servicios financieros y bancarios $15,677.91 $1,048.51 $1,048.51 $1,048.51 $1,048.51 $14,629.40$9,677.91

$84,000.003470   Fletes y maniobras $84,000.00 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $82,300.00$0.00

$84,000.003471   Fletes y maniobras $84,000.00 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $1,700.00 $82,300.00$0.00

$794,800.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $796,300.00 $158,006.85 $158,006.85 $154,526.85 $154,526.85 $638,293.15$1,500.00

$450,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $450,000.00 $140,700.55 $140,700.55 $137,220.55 $137,220.55 $309,299.45$0.00

$450,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $450,000.00 $140,700.55 $140,700.55 $137,220.55 $137,220.55 $309,299.45$0.00

$87,600.003520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$87,600.00 $1,796.30 $1,796.30 $1,796.30 $1,796.30 $85,803.70$0.00

$87,600.003521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo$87,600.00 $1,796.30 $1,796.30 $1,796.30 $1,796.30 $85,803.70$0.00

$49,200.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $49,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,200.00$0.00

$49,200.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $49,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,200.00$0.00

$100,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00
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$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $0.00$1,500.00

$0.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,500.00 $0.00$1,500.00

$108,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $108,000.00 $14,010.00 $14,010.00 $14,010.00 $14,010.00 $93,990.00$0.00

$108,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $108,000.00 $14,010.00 $14,010.00 $14,010.00 $14,010.00 $93,990.00$0.00

$78,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $83,340.00 $8,340.00 $8,340.00 $8,340.00 $8,340.00 $75,000.00$5,340.00

$78,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$79,740.00 $4,740.00 $4,740.00 $4,740.00 $4,740.00 $75,000.00$1,740.00

$78,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$79,740.00 $4,740.00 $4,740.00 $4,740.00 $4,740.00 $75,000.00$1,740.00

$0.003640   Servicios de revelado de fotografías $800.00 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00 $0.00$800.00

$0.003641   Servicios de revelado de fotografías $800.00 $800.00 $800.00 $800.00 $800.00 $0.00$800.00

$0.003650   Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00 $0.00$2,800.00

$0.003651   Servicios de la industria fílmica, del sonido y del video $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00 $2,800.00 $0.00$2,800.00

$1,242,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $1,243,026.21 $133,109.46 $133,109.46 $133,109.46 $133,109.46 $1,109,916.75$1,026.21

$102,000.003710   Pasajes aéreos $102,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102,000.00$0.00

$102,000.003711   Pasajes aéreos $102,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102,000.00$0.00

$840,000.003720   Pasajes terrestres $841,026.21 $82,764.87 $82,764.87 $82,764.87 $82,764.87 $758,261.34$1,026.21

$840,000.003721   Pasajes terrestres $841,026.21 $82,764.87 $82,764.87 $82,764.87 $82,764.87 $758,261.34$1,026.21

$300,000.003750   Viáticos en el país $300,000.00 $50,344.59 $50,344.59 $50,344.59 $50,344.59 $249,655.41$0.00

$300,000.003751   Viáticos en el país $300,000.00 $50,344.59 $50,344.59 $50,344.59 $50,344.59 $249,655.41$0.00

$1,084,840.063800 SERVICIOS OFICIALES $1,084,840.06 $3,272.00 $3,272.00 $3,272.00 $3,272.00 $1,081,568.06$0.00

$111,600.003820   Gastos de orden social y cultural $111,600.00 $3,272.00 $3,272.00 $3,272.00 $3,272.00 $108,328.00$0.00

$111,600.003821   Gastos de orden social y cultural $111,600.00 $3,272.00 $3,272.00 $3,272.00 $3,272.00 $108,328.00$0.00

$973,240.063830   Congresos y convenciones $973,240.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $973,240.06$0.00

$973,240.063831   Congresos y convenciones $973,240.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $973,240.06$0.00

$2,164,731.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $2,167,856.00 $258,111.44 $258,111.44 $258,111.44 $258,111.44 $1,909,744.56$3,125.00

$0.003910   Servicios funerarios y de cementerios $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $0.00$3,000.00

$0.003911   Servicios funerarios y de cementerios $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $3,000.00 $0.00$3,000.00

$2,098,731.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $2,098,731.00 $249,805.00 $249,805.00 $249,805.00 $249,805.00 $1,848,926.00$0.00

$2,098,731.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $2,098,731.00 $249,805.00 $249,805.00 $249,805.00 $249,805.00 $1,848,926.00$0.00

$66,000.003990   Otros servicios generales $66,125.00 $5,306.44 $5,306.44 $5,306.44 $5,306.44 $60,818.56$125.00

$66,000.003991   Otros servicios generales $66,125.00 $5,306.44 $5,306.44 $5,306.44 $5,306.44 $60,818.56$125.00

$2,349,699.965000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,349,699.96 $43,616.00 $43,616.00 $43,616.00 $43,616.00 $2,306,083.96$0.00

$100,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $143,616.00 $43,616.00 $43,616.00 $43,616.00 $43,616.00 $100,000.00$43,616.00

$0.005110   Muebles de oficina y estantería $43,616.00 $43,616.00 $43,616.00 $43,616.00 $43,616.00 $0.00$43,616.00

$0.005111   Muebles de oficina y estantería $43,616.00 $43,616.00 $43,616.00 $43,616.00 $43,616.00 $0.00$43,616.00
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$100,000.005190   Otros mobiliarios y equipos de administración $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$100,000.005191   Otros mobiliarios y equipos de administración $100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00$0.00

$1,709,699.965600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $1,709,699.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,709,699.96$0.00

$240,000.005640   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240,000.00$0.00

$240,000.005641   Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial $240,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $240,000.00$0.00

$1,469,699.965650   Equipo de comunicación y telecomunicación $1,469,699.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,469,699.96$0.00

$1,469,699.965651   Equipo de comunicación y telecomunicación $1,469,699.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,469,699.96$0.00

$540,000.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $496,384.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $496,384.00-$43,616.00

$540,000.005910   Software $496,384.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $496,384.00-$43,616.00

$540,000.005911   Software $496,384.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $496,384.00-$43,616.00

$100,896,900.00  Total $100,953,509.91 $15,552,956.37 $15,552,956.37 $14,845,355.50 $14,845,355.50 $85,400,553.…$56,609.91
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